

# המאורות

גיליון מיוחד לחודש ניסן וימי חג הפסח ה'תשפ"ג | גיליון 88

לתגובות - Sm08830222@gmail.com  
להפצת העלון - 08-9302-302

להקדשת הגיליון חייגו:  
08-9302-302

יו"ל ע"י מכון המאורות להוצאת כתבי רבותינו זיע"א | שע"י מוסדות מאורות הרש"ש בראשות הרה"ג רבי יהורם יפת שליט"א

## מאור המועד / ביאור נוסחת 'תרומה הבדילנו' במשנת רבותינו

### ברוך הוא שהבדילנו מן התועים

הנה ידוע מנהג קהילות קודש תימן לומר בקידוש ליל חג הפסח, את נוסחת 'תרומה הבדילנו מכל עם וכו', ובדברים הבאים נביא מן המעט מכתבי חכמי תימן, אשר עמדו על כמה דקדוקים בנוסח זה.

כתב מהרי"ץ באגדתא דפסחא, "תרומה הבדילנו", על שם הפסוק: קודש ישראל לה' ראשית תבואתו כל אוכליו יאשמו רעה תבא אליהם נאם ה'. כי התרומה נקראת קודש, שהזר האוכלה חייב מיתה, כן ישראל, כל אוכליו יאשמו, ולזה הענין לייב אוכליו, קראם תרומה. עד כאן מדבריו.

### הטעם שאין מברכין שעשה ניסים בפסח

"כי בו עשה ה' ניסים". ידועה השאלה, מדוע בכל ההגדה ובחג הפסח, לא מצינו שתיקנו לברך ברכת "שעשה ניסים לאבותינו בימים ההם בזמן הזה" כמו שתיקנו בחנוכה בפועל, והלא כמה וכמה ניסים נעשו לאבותינו בימים האלו, ובי הפסח.

והנה רבינו יונה תירץ (מובא בספר חוקת הפסח), שברכה זו של שעשה ניסים, נכללת היא בנוסח שאומרים בסוף ההגדה "למי שעשה לנו ולאבותינו את כל הניסים האלה", הרי שמזכיר ניסים במפורש ומודה עליהם, ולכך אין צריך להזכירם בברכה שוב.

ועל פי זה הוסיף מהרי"ץ ותירץ, שלפי מנהגינו לומר נוסח תרומה הבדילנו נמי לא קשיא, שהרי מזכיר הוא תוך דבריו את התיבות "כי בו עשה ה'", הרי שהזכיר ניסים תוך ברכת הקידוש, ולכך שוב אין צורך לומר זאת בברכה בפני עצמה.

### "להודיע כי בו הוציא ה' את עבדיו ממצרים"

"ממצרים גאלתנו ה' אלהינו מבית עבדים פדיתנו". כתב רבינו חיים כסאר זצוק"ל בפירושו 'שם טוב' על הרמב"ם:

הנה הזכירה תורתנו הקדושה יציאת מצרים בכל מצוה ומצוה, והזכירה עבודתנו אליו יתברך בצידה, כמו שנאמר בפרשת קדושים (ויקרא יט, לו-לז) אני ה' אלהיכם אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים ושמתם את כל חקתי ואת כל משפטי ועשיתם אותם וגו'. וכן בפרשת בהר (שם כה, לח) כתבה התורה כמה וכמה מצוות ולבסוף נאמר אני ה' אלהיכם אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים לתת לכם את ארץ כנען להיות לכם לאלהים. וכן בפרשת שלח (במדבר טו, מ) נאמר למען תזכרו ועשיתם את כל מצוותי



מאור המועד



רגע בהתבוננות



מבית ההוראה



קריית ספר



קסת הסופר

### בין פעולותינו:

בתי מדרש לתורה והוראה

רשת בתי הוראה ארצית

מכון להוצאה לאור

מדרשיות לקירוב רחוקים

עמותת אור תורת שלום (ע"ר)

קו המאורות - מרכז התוכן וההלכה ליהדות תימן  
חייגו בכל עת: 8416\*

## משולחנו של נשיא המוסדות מרן הגאון רבי שלמה קורח זצ"ל / רגע בהתבוננות

### 'תרומה הבדילנו' - והגדת לבנאי!



הנה דין 'הגדת לבנאי' לביל הסדר, למצות יציאת מצרים, אינו אלא דין בידיעת הסיפור גרידא, ודין הודעה לבן הוא דין באב. ולכך כל שיעשה מעשה שיש בו הודעה על ניסי יציאת מצרים, יצא ידי חובתו, גם אם הבן טיפש.

ומעתה כפתור ופרח, אפשר לומר כי בכוונה מיוחדת נאמרו ארבעה לשונות של גאולה, בלשון 'להודיע' - בסוף נוסח 'תרומה הבדילנו מכל עם' - אשר מנהיגו לאומרו בקידוש ליל פסח. ואלו הן ארבעת הלשונות:

א. להודיע כי בו הוציא ה' את עבדיו ממצרים, מכור הברזל אותנו מילט.  
ב. להודיע כי בו עשה ה' נקמות באויביהם, ובו שיקע צריהם ביים.  
ג. להודיע כי בו קיבלו עליהם עול מלכותו ברצון, ועבדוהו בלבב שלם.  
ד. להודיע כי בו עשה ה' ניסים וגבורות לאוהביו, ונפלאות רבות לבני יידינו.  
והמעין היטב יראה, כי לא כתב 'לדעת', שמשמעותו לעצמנו, אלא כתב 'להודיע' היינו כמו שאמר קודם, 'להיות מהללים', והוא הדין גם כן כאן שכוונתו, עלינו להודיע וכו'.

**בא תהיה שותף לאורה!**

להקדשת 250 גיליונות + משלוח גיליון אישי עד הבית 12\*50 ש"ח בלבד

להקדשת 500 גיליונות + משלוח גיליון אישי עד הבית 12\*100 ש"ח בלבד

**מפתח המאורות (אורח): סט הספרים 'המאור הגדול' ו'שפתי מלך'**

לרכישה ושותפות - חייגו כעת: 08-9302-302 | 052-7199-650

או בכל עמדות 'נדרים פלוס' - ברחבי הארץ < המאורות - אור תורת שלום < קטגוריה 'עלון השבת'



## שאלות: שלום וברכה. להלן מספר שאלות.

**א.** האם כלים של פסח שבשנה שעברה השתמשו בהם בלא הקפדה על חזון וניעור. האם צריכים הכשרה מחדש?  
**ב.** מה הדין שלנו כיום לגבי ליבון, שהרי ידוע שהרמב"ם לא הזכיר זאת.  
**ג.** האם קמח בימינו כשר לפסח או שולותין אותו?

**תשובות: א.** כיוון שאנו מקפידים גם על נותן טעם לפגם בחזון וניעור כמבואר בתשובת פעולת צדיק חלק ב' סימן ק"פ ובשאר חיבורי רבני תימן, ממילא צריכים אלו הכלים הכשרה, אולם בדיעבד שכבר ביטלו בהם או בשעת הדחק, וכל שכן כשמתארח, אפשר להקל, באופן שתיארת לגבי יישון הכלים, יעוין שערי תשובה ריש סימן תנ"א.



**ב.** הרמב"ם סובר שחמץ היתרא בלע ועל כן נמצא שאין הכשר ליבון בפסח לשיטתו, אולם דעת מרן וכן היא דעת חכמי תימן הינה להחמיר עכ"פ ללבן כאשר אינו באמצעות מים או שאר נוזל, וכשאי אפשר, ניתן לצרף את שיטת רבינו למעשה להקל בהגעלה, והמיקל בכל זה פשוט שיש לו על לסמוך.

**ג.** מבדיקת הקמח במפעלים, אין הקמח נלתת כיום כמו שהארכת בתיאור טחינת הקמח בימינו, יעוין בחלק א' משו"ת אורן של חכמים, אולם פשוט שאינו כשר לפסח לעשות ממנו מצות, ולא נשמר כלל ממוגע מים, ונפקא מינה למעשה במה שאינו נלתת, רק למי שרוצה למכרו, ומחמיר בדרך כלל שלא למכור חמץ גולמי, בזאת יכול לא חשש כלל ועיקר, או במקום שלא מכרו שמותר להשתמש לאחר הפסח, אולם בשום פנים ואופן לא להשתמש בו בפסח.

## הגאון רבי אורן צדוק שליט"א / מח"ס שו"ת 'אורן של חכמים' מרבני בית ההוראה במודיעין עילית

### האם מותר להשתמש במוצר הכשר לפסח לשנת תשפ"ב?

**שאלה:** שלום כבוד הרב, אם יש מוצר הכשר לפסח לשנת תשפ"ב, ולא נפתח, האם אפשר להשתמש בו השנה, שנת תשפ"ג?

**תשובה:** אם מוצר זה נקנה אחר כמה חדשים מפסח, יתכן ורק האריזה כשרה לפסח... אך אם נקנה לפני חג הפסח דאשתקד, ונשאר אצלו והאריזה נקיה, אין שום בעיה לאכול את התכולה גם בפסח הנוכחי.

## הגאון רבי איתמר הלוי מחפוד שליט"א / אב"ד חוקת משפט ומרבני בית ההוראה באשדוד

### האם מותר להשתמש בחצר בית הכנסת לפעילויות שונות לילדים?

**שאלה:** האם מותר להשתמש בחצר בית הכנסת לפעילויות שונות עבור ילדים כגון מתנפחים לילדים וכד' (מצד דין כבוד בית הכנסת). במידה וזה מותר, האם שייך לומר בזה ראוי או לא ראוי וכו'.

**תשובה:** לכבוד השו"ת השואל הי"ו, שלום וברכות לעד. לשאלתך האם מותר מצד דין כבוד בית הכנסת להשתמש בחצר בית הכנסת לפעילויות שונות עבור ילדים כגון מתנפחים לילדים וכדומה, ובמידה וזה מותר, האם שייך לומר בזה ראוי או לא ראוי. הנני להשיב, חצר בית הכנסת אין קדושת בית הכנסת. אמנם כתב הרב מגן אברהם (סימן קנד ס"ק א) גן ופרדס אע"פ שפתוח לבית הכנסת אין בה קדושה, ואם היה פתוח נגד ההיכל יש להחמיר שלא להשתמש בהן, עיי"ש. וכן גם מתפללים בחצר בית הכנסת. אופן קבוע, כגון שעושים שם מניינים לאלו המאחרים, במקרה זה גם החצר נעשה קודש, וכמו שכתב באר היטב (שם ס"א) בשם שו"ת מהרי"ט. וכ"כ המשנ"ב (שם ס"ק ג), עיי"ש. וכן בכך החיים (שם ס"ק א).

ובערון השולחן (סימן קנד סעיף ז) כתב ז"ל, העזרות של בהכ"נ אין להם דין קדושת בהכ"נ אפילו מתפללין בהם באקראי אבל אם מתפללים שם תמיד יש עליה קדושת בהכ"נ, וכן בהכ"נ של נשים יש עליה קדושת בהכ"נ כיון שהנשים מתפללות שם ודבר פשוט שהחצר שסביב בהכ"נ או גן שסביב בהכ"נ או פרדס או איצטבאות שסביב בהכ"נ, אין בהם שום קדושה אפילו פתוחים לבהכ"נ, ומ"מ לא ישתמשו שם דבר של בזיון, עיי"ש.

לאור הנ"ל, אם מתפללים באופן קבוע בחצר בית הכנסת, או שרוצים לעשות פעילות מתנפחים בחצר שהוא ממש מול ארון הקודש, יש להחמיר ולא לעשות שם. אבל אם לא מתפללים שם באופן קבוע וגם כל פעילות נמצא בצדדים של חצר בית הכנסת, יש להתיר פעילות מתנפחים, במיוחד אם במסגרת הפעילות יש פעילות תורנית וקירוב לבבות.

ולמרות כל הנ"ל, אם המתנפחים הם עם מים (כפי שמצוי בחלק מהמתנפחים) והילדים צריכים לבוא עם בגדי ים אין להתיר משום זילותא. ואכמ"ל. הנראה לע"ד כתבתי, אוריאל חובר.



## הגאון רבי אוריאל חובר שליט"א / רב הישוב נחליאל וחבר ביה"ד מטה בנימינ

## הנהגות והליכות לבית היהודי | הגאון רבי צפניה רענן שליט"א ראש כולל ומרבני בית ההוראה 'המאורות'

בר קיימא ותגיב בהתאם, לוקח לה זמן, וממילא גם התגובה מתאחרת בהתאם. מושג זה נקרא - מילוי הצרכים הרגשיים.

קיימים שלושה אופנים בהם נחסרו לאישה צרכים רגשיים ועל הבעל להמתין לתוצאות. ונתאר אותם בקצרה. האופן האחד: האישה מגיעה לחתונה כשהיא במצב של "תת תזונה" מבחינת קבלת צרכים רגשיים. בבית שגדלה בו לא סיפקו את הצרכים הרגשיים, לא קיבלה חום ואהבה, ואישה זו נמצאת ב"מינוס גדול". וככל שהנזק גדול יותר התיקון קשה וארך יותר.

ניתן להמשיל זאת למושג ההלכתי "כבולעו כך פולטו". כלי שבלע איסור ע"י מים ורוחחים, הכשרו גם בהגעלה במים ורוחחים. לעומת זאת, כלי שבלע איסור באופן ישיר כגון בצליה, הכשרתו בנתינתו באש ממש. ההכשרה תלויה ברמת הבליעה.

כך הדבר בנימיננו. ואישה זו כיון שהמצב השלילי נבלע בה באופן חזק ביותר, זקוקה היא לזמן רב יותר לצאת מ"המינוס הגדול" ולהתחיל לחיות ב"פלוס", וכך יבנה אצלה האימון למצב החדש שבעלה רוצה שתחיה בו. כאן דרושה מעין תחיית המתים.

**האופן השני:** גם כאן האשה לא קיבלה את המגיע לה, אך לא בעוצמה חזקה. היא "בלעה" רק קצת, כמו כלי שני שמועיל בו עירוי מכלי ראשון. באופן הזה התעוררות חיובית מצד הבעל ושינוי מועט בגישה החדשה ובהענקת המחמאות, כבר יניבו תוצאות חיוביות, והאשה תהיה בטוחה בשינוי הטוב.

**האופן השלישי:** האשה באה מבית מצוין, אוהב, מחמיא, מעניק וכן הלאה. אך נתקלה בבעל שמתנהג הפוך לגמרי. הוא גרם לה להיכנס למינוס. ואז האשה הפכה להיות כבויה. גם כאן כשהבעל למד ומעוניין ולהתאזר בסלנות שהתנהגותו החדשה תשיפע.

המכנה המשותף בין כולם הוא: איסור להתייאש. יש להתמיד. להמשיך להחמיא. והשינוי בוא יבוא.

**על הסיבה השניה במאמר הבא, בהצלחה רבה!**

## ביתך שלום

במאמרים הקודמים כתבנו בשבח המחמאות ועד כמה האישה צריכה לקבל אותם. מהנסיון אנחנו יודעים שגברים רבים מבינים היטב את הצורך להחמיא, אך כשזה מגיע לידי מעשה מתקשים הם בכך מחמת כמה סיבות. במאמרים הבאים נעלה את הסיבות ונציע להם פתרונות.



### סיבה אחת - "לא מאמינים בתוצאות", ונסכיר:

כל הצלחה בחיים נובעת ממכלול גדול של דברים שיוצרים אותה. המרכיב החשוב ביותר שיוצר את הצלחה הוא "אמון". כל אדם שבא לרכוש מוצר מסוים, יעשה זאת רק אם יש לו בו אמון. לדוגמה, אדם שירצה לקנות אקמול לא יצטרך הרבה להתלבט משום שהוא יודע שהכדור הזה עובד. אך אם יצטרך לקבל טיפול רגשי, פסיכולוגי, או כל טיפול אחר הכרוך בתשלום נכבד, יהיה לו קשה מאוד להוציא את ההוצאה הנדרשת משום שאין לו כל מידע על מיומנותו של המטפל. וכל עוד שיעילותו לא תהיה מוכחת אצלו הוא לא יבצע את הטיפול. ויותר מזה, ישנם כאלה אשר מחוסר אפשרויות בירור, יותרו כליל על הטיפול שהם זקוקים לו.

מכאן נדבר מאחד המונעים העיקריים את השימוש במתן מחמאות. בעלים רבים יכולים לשמוע מאנשים העוסקים השלום בית על נושא המחמאות אך לא מאמינים שהדבר יכול להועיל להם. ישנם גם כאלו שיאמרו שאכן ניסו להחמיא מספר פעמים ולא ראו שום שינוי בחייהם ועדיין ממשיכים לסבול מחוסר שלום בית.

### מה תשובה נענה לאותם אנשים?

מילה אחת - סבלנות!! בעל שהחליט שהוא רוצה לשפר את מצב הזוגיות בביתו, אין הדבר כמחייב שאכן אשתו מאמינה שהשינוי המיוחל אכן עומד לקרות. ולכן אותו בעל חייב להבין שהוא צריך מרחב של זמן כדי להוכיח לאשתו שמשוהו השתנה כאן לטובה. ולכן במצב כזה צריך להאמין שכרגע מיכל הדלק שהוא במצב ריק מתחיל להתמלא, ועד שהמיכל יגיע למצב בו האישה תרגיש בטוחה בשינוי שאכן הוא



# קרית ספר // עולם הספרות התימנית

**הופיע: ספר שתילי זיתים על אבן העזר עם הביאור 'ויאמר יהונתן'**

שוקד באהלה של תורה כש"ת הרב יהונתן שבח שליט"א להוציא לאור מזוקק ומוגה בתוספת נופך מרובה ביאור בשם 'ויאמר יהונתן' שבו הרחיב את היריעה על דברי המחבר ובפרט מדברים שהזמן גרמן וכו'. וכך הן דברי הגי"ר יצחק רצאבי שליט"א בהסכמתו, ידידנו אלופנו ומיודענו כש"ת הרה"ג יהונתן ב"ר אהרן שבח שליט"א מפענה"ק בני ברק ת"ו ההולך מחיל אל חיל וכבר הוציא לאור עולם כמה חבורים וקונטרסים מפרי יגיעתו בש"ס ובפוסקים ושאר ספרי רבותינו ראשונים ואחרונים ועל צבאם מתורת גאוני תימן זצוק"ל, ועכשיו על של עתה באתי, ספר אמרי שפר נקוב בשם ויאמר יהונתן טוב הולך על שתילי זיתים אבן העזר, גמר חיפוש מחיפוש ונר מנר ללבן ההלכה על בריה, דייק וגריס כרחבה דפומבדיתא, עמונה בו ברכה מרובה... ע"כ.

לדברים הללו מצטרפים דברי הגי"ר שריאל רוזנברג שליט"א ראב"ד בד"צ בני ברק שכתב, מיודענו הרה"ג ר' יהונתן שבח שליט"א נטל על שכמו מלאכה גדולה, להוציא לאור ספר שתילי זיתים על שו"ע אה"ע שחיבר א' מחכמי תימן לפני כמה וחמשים שנה, ובהקדמה לפרסום הביא בענין גדלות המחבר זצ"ל, ומה שהעידו עליו חכמי דורו זצ"ל, וגם נראה מתוך החיבור גדלותו, שבשפה קצרה וברורה אסף מה שכתבו הנושאי כלים על דברי השו"ע, ואף הוסיף מן דיליה, והנה הרה"ג ר' יהונתן שליט"א הוסיף מן דיליה תוספת מרובה, לבאר דברי המחבר זצ"ל, ועוד הרבה הערות והוספות חשובות, ואם כי לא עברתי על הספר להסכים עליו, אך ניכרים הדברים כי עשה הכל בהשכל ודעת, ומוציא מתחת ידו חיבור חשוב ונאה על חלק אה"ע שבשו"ע.

נחתום בדברי הגי"ר שלמה בן שמעון שליט"א חבר בית הדין הגדול מלפנים ומזקני הדיינים בדורינו שכתב על המחבר, 'ראיתי בשמחה את הספר שעומד לצאת לאור בשם שתילי זיתים, לאחד מגדולי הרבנים ר' שלמה עמר, כדרך שחיבר בדורות הקודמים ספר שתילי זיתים לרבי שלמה דוד משרקי זצ"ל, ועתה יוצא לאור על שלחן ערוך אבן העזר עם פירושו וביאורו של הרה"ג יהונתן שבח שליט"א, שבו פירט והרחיב בהבנה עמוקה ובהירות, בהדרכתו ועידודו של הגאון מהר"י רצאבי שליט"א מחבר הספרים שלחן ערוך המקוצר וספרי תשובות עולת יצחק שלשה חלקים. כפי שמציין זאת הרב מחבר בהקדמת הספר, שיש ללמוד ממנה הרבה, אמנם חפץ הייתי להשתעשע בכמה דברים שהביא המחבר שדננו בהם בשבתי בבית הדין הגדול, אך עתה חלש ליבאי ולא מצינא לאוקומי גרסא בהם, בזולת טרדות רבות, ועל כן נברך את הרב המחבר הרה"ג יהונתן שבח על שנתן לבו להרחיב ולבאר, והביא את דברי הראשונים ואחרונים גדולי דורינו שפסקו הלכה למעשה כראוי לחיבור זה. ע"כ.

**את הספר ניתן להשיג אצל הרב המחבר בטל' - 0504108826, או בחנות נוסח תימן בבני ברק.**

אור חדש נגה בשחקים עם צאתו לאור עולם של הספר הנכבד שתילי זיתים על שלחן ערוך אבן העזר, והוא פירוש נפלא על השלחן ערוך חלק אבן העזר שנתחבר על ידי הגאון רבי שלמה עמר זצ"ל מגדולי חכמי תימן. הספר הנכבד הזה יוצא במהדורה חדשה על ידי הגאון רבי יהונתן שבח שליט"א מחכמי ורבי עיר התורה בני ברק יצ"ו עם פירושו המופלא ושמו יקבנו ויאמר יהונתן הכולל עיונים וביאורים בדברי רבינו המחבר, וכן את מנהגי ישראל בענייני הללו, ועוד. חיבור זה מלווה בהסכמות גדולי התורה וההוראה דעתינו יע"א לצד הסכמות גדולי הדיינים בדורינו שליט"א.

ידוע הדבר כי חלק אבן העזר בשלחן ערוך עוסק בחמורי חמורות, ההלכות הסבוכות של אישות יוחסין גיטין כתובות וקדושין, אשר קיומם היו היסוד והתשתית של כלל ישראל, דא עקא דוקא לרוב חומרתם של הלכות אלו, לא רבים יחמרו ויאורו לאורם. הן ידוע מה שכתב הגאון בעל בית שמואל בהקדמה לפירושו על אבן העזר כי עיני אבן העזר נזנחו באופן כללי ע"י הת"ח ותופסי התורה דורש אין להם, וזה שכתוב 'אבן' מאסו הבורים היתה לראש פינה ע"ש. לפיכך שבעתים חשוב ערכו של החיבור הנפלא שלפנינו - המושתת על גדולי מפרשי השלחן ערוך כדוגמת החלקת מחוקק והבית שמואל הלבוש והגור אריה ועוד - אשר פותח שער בפני הלומדים להאיר את עיניהם בסבך הלכות חמורות אלו. בנוסף מתייחד חיבור זה בכך שמשוקעים בו רבים ממנהגי ק"ק תימן יע"א בענייני הללו, אשר גם בזה רבתה המבוכה, כנודע, ובכפליים לתושיה עם הפירוש הנפלא 'ויאמר יהונתן' מאת הרה"ג המוציא לאור - כפשוטו וכמשמעו - בו הוסיף להביא עוד ממנהגי שאר עדות ישראל, כולם אהובים כולם ברורים כולם מרועה אחד ניתנו, ואף הוסיף וציין לדברי פוסקי זמנינו איש על מחנהו ואיש על דגלו, ובכך יהיה השלחן שלם, לשם ולתפארת.

כאמור, הספר מעוטר בהסכמותיהם של גדולי התורה שליט"א, וכך הם דברי הגי"ר שלמה קורח זצ"ל רבה של בני ברק, הנני להכיר ולהוקיר את ידידי הרה"ג יהונתן שבח יצ"ו, המוכר לי היטב כבן עלייה, ועתידו בעז"ה לגדולות ונצורות. והנה כבר הביא לפני מפרי בירורו

עמלו בתורה, ביאורים הערות והארות וחדושים סביב שלחן ערוך, עם חדושי ופירושו רבותינו שת"ז שושנת המלך תורת חכם, לבד כינוס כל דברי רבותינו גם בדרותינו ע"כ, ואלו דברי הגי"ר שלמה מחפוד שליט"א גאב"ד יורה דעה, הספר הנ"ל היה שנים רבות בכתב יד, והן עתה העיר ה' את רוחו של הרה"ג היקר והנעלה,



**להצטרפות לקבוצת 'המאורות' כל מה שרציתם לדעת ביהדות תימן**

שלחו כעת בקשת הצטרפות למייל: [Sm08830222@gmail.com](mailto:Sm08830222@gmail.com)

או בהודעה לטל': 050-902-1-902

## גיליון זה מוקדש

### לרפואת

גב' ידידה בת שושנה תח"ל בתוך שאר חולי ישראל

### לעילוי נשמת

הרב יוסף ב"ר ענוואד מדמון ז"ל נלב"ע כ"ט כסליו תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה

### לעילוי נשמת

הרב יהודה ב"ר יחיא נהרי זצ"ל נלב"ע י"ח סיון תשפ"ב

### לעילוי נשמת

אפרים בן יחיא פנחס ז"ל נלב"ע י"א שבט תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה

### נדבת

משפחת אדמון באני ה"ו לרפואת והצלחת כל בני המשפחה

### לרפואת והצלחת

בצלאל חי בן רון זכריה ה"ו רון זכריה בן יוסף ה"ו לישועה בכל העניינים

### נדבת

גב' חגית בן אור תח"ל ר' ניר בן אור ה"ו להצלחה ולישועה בכל העניינים

### להקדשות והנצחות

בגיליון זה - פנו אלינו כעת: 08-9302-302



שלא הושוו כל דיני מגילה לס"ת שהרי לא הצריכו במגילה עיבוד לשמה אם עשה פרשיותיה פתוחות כשרה. וכ"כ בחזון עובדיה הלכות כתיבת המגילה סעיף יב, שאם עשה כל פרשיותיה או מקצתן פתוחות כשרה ויכולים לברך עליה.

בספר שערי אפרים למהרא"ז מרגליות שער ו' אות נג' כתב שגם הרמ"א שפסל פרשיות פתוחות במגילה, היינו לכתחילה אבל בשעת הדחק ניתן לקרות בכזו מגילה ובברכה.

והנה, אף שכבר פשט המנהג בכל תפוצות ישראל בדורות האחרונים שכל פרשיותיה סתומות, נשתיירו בידינו מגילות רבות מהרבה מתפוצות ישראל שנמצאו בהן פרשיות פתוחות [ראה בהרחבה צפונות כרך טו, טבלה שערך הרב דויד יצחקין], כמו גם הכתרים העתיקים והמדוייקים מדמשק. וכן נמצאו במגילות ישנות מתימן, וכן בכמה תכאליל ישנים נמצאו פרשיות פתוחות, אלא שאין אחדות ביניהם על מיקום הפרשיות וצורתן וא"א לומר בזה מסורת קדמונים ברורה. ומסתבר שגם בימי הקדמונים היה ספק על מיקום הפרשיות וצורתן ואפשר שבעקבות דברי הפוסלים פרשיות פתוחות פשט המנהג לעשות כל הפרשיות סתומות. העולה לדינא: מי שנשמתר בידי מגילות עם פרשיות פתוחות שפיר יכול לקרות בהן ובברכה.



בהגהות מיימוניות (פ"ב מהלכות מגילה, אות נ') כתב בשם ר"ת דכל פרשיותיה [של מגילת אסתר] סתומות. והביאו הרמ"א בדרכי משה תרצ"א ד' ו' שם בשם מהרא"י דאם עשה מקצת פרשיות פתוחות פסול למ"ד שיש למגילה דיני ס"ת, וכיון שבס"ת אם עשה פרשיה סתומה פתוחה פסול, ה"ה כאן. עוד הביא שם בדרכ"מ את דברי האור זרוע שהביא מסורת שיש מקצת פרשיות פתוחות במגילה, והאר"ן שם [האו"ז] איזו פרשה תהיה פתוחה ואיזו סתומה. אלא שמסיים דבריו אמנם נהגו כדברי הגהות מיימוניות לכן לא כתבתי דברי אור זרוע. וכך העלה להלכה רק את דברי הגמ"י בהגהות השו"ע ועושין כל פרשיותיה סתומות ואם עשאן פתוחות פסולה.

המג"א כ' בשם מהר"ם מינץ לפקפק על דברי הרמ"א ומסיק שיש לסמוך עליו בשעת הדחק [להכשיר]. וכן העלה הערוך השלחן שדין לכתוב כל פרשיותיה סתומות זה רק לכתחילה, אבל בדיעבד יש להכשיר גם בפתוחות.

החיד"א בברכ"י העלה שדברי ההגמ"י שאם עשה פרשיותיה פסולות, היינו לשיטת ר"ת שהושוו כל דיני כתיבת מגילה לס"ת, אבל לדעת הרמב"ם ומר"ן

## ורוממתנו

לידוד חזק לומר ועליל התורה דק"ק חסין  
בני התורה  
בשניות פתוחות וסגורות

הננו שמחים לבשר  
לציבור תופשי התורה ועמליה  
בני הישיבות דק"ק תימן בארץ הקודש  
על פתיחת והשקת המיזם של

# כתיבת חידו"ת "ורוממתנו"

מקום ראשון: ישיבות קטנות ₪ 1,200	מקום ראשון: ישיבות גדולות ₪ 1,500
מקום שלישי: ₪ 800 3X	מקום רביעי: ₪ 500 3X
מקום חמישי: ₪ 200 5X	

ונזר שטרות פרסיס יקרי שרק, יליקר את בני התורה די בכל אתר ואתר  
חידושי התורה ומאמרי ההלכה, יבדקו ע"י צוות רבנים ת"ח,  
בראשותם של רבני וועדת ההלכה של "ורוממתנו"

**להלן תקנת כתיבת חידושי התורה "ורוממתנו":**

- כתיבת המאמרים תינתן בכל נושא וענין הלכותי / עיוני או ישיבתי.
- על המאמרים להיות עד 5 עמוד 84.
- את המאמרים יש לשלוח מוקדמים בלבד, בכתיבת מיל: sm08830222@gmail.com
- בשליחת המאמרים, חובה לצרף פרטים אישיים, שם כתובת וטלפון, גיל ומקום לימודים.
- מועד אחרון לשליחת חידושי התורה לשנת התשפ"ג, הוא עד לתאריך: י"ח אייר תשפ"ג. לאחר מכן אין התמיכה לקבלת מאמרים.
- המערכת שומרת לעצמה את הזכות לפרסם את המאמרים בבוא העת בקבצים התורניים שבוצאתה.
- לביטורים ועדכונים נוספים בכל עת, הינו לוק המאורות: \*8416 שלוחה 10. כן ניתן להעדכן באמצעות המייל המפורט לדעיל.
- על מועד קיום מעמד "ורוממתנו" לקראת חג השבועות התשפ"ג - המעמד האירי לבני הישיבות ועלם התורה דק"ק תימן, תבוא הודעה נפרדת, ויש לעקוב אחר הפרסומים.

22 לכת התורה  
הנהלת הארגון

# מכירת חמץ

הננו שמחים להודיע כי גם  
השנה תיערך מכירת חמץ על  
ידי רבני בית ההוראה שליט"א

**באמצעות הטל: 089302302 שלוחה 1**

באמצעות המייל  
sm08830222@gmail.com

באמצעות אתר המוסדות  
אתר המאורות ליהדות תימן

בית ההוראה המרכזי לקהילות תימן 'המאורות' שע"י מוסדות מאורות הרש"ש בראשות הרב יהורם יפת שליט"א |  
משרד ראשי: רחוב טוקולוב 18 נס ציונה | טל: 08-9302-302 | מייל: sm08830222@gmail.com

קו המאורות <<< מרכז התוכן וההלכה ליהדות תימן \*8416

<p><b>בית ההוראה 'המאורות'</b> רחוב חפץ חיים 13 קומה 1- מודיעין עילית <b>קבלת קהל בימי ב' וד'</b> בתיאום בטל - 08-9403-614</p>	<p><b>פניקס השידוכים הארצי</b> <b>לב אחר - 'בואי תימן'</b> פרטים במייל: sm08830222@gmail.com</p>	<p>במת המאמרים הגדולה ליהדות תימן קו מאמרים למאמרים במה פתוחה להשאת הדעות לכל הציבור! השאת הדעות שלכם - חיינו: *8416 שלוחה 2 ושנ 2</p>	<p>אתר המאורות פורטל מבין ויהדות עולמי כל מה שצריכים לדעת ביהדות תימן kav.meorot.net חפשו: אתר המאורות</p>	<p>קו ההלכה ובית ההוראה 'המאורות' 03-30-8888-5 שלוחה 1</p>	<p>אשריך קו החיזוקים והמתכונים נלשים וננות חייגו: 03-30-77-505</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------